
 

 1 

«БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

К)Й)РГ2:Е РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ПАВЛОВКА АУЫЛЫНЫ* УРТА  
 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА ДЕРЕВНИ ПАВЛОВКА  

Д)Й)М БЕЛЕМ БИРЕ! М2КТ2БЕ»    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ Д)Й)М БЕЛЕМ КУЮРГАЗИНСКИЙ РАЙОН 
БИРЕ! УЧРЕЖДЕНИЕ№Ы РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»   

  

453354, Көйөргә6е районы, Павловка ауылы, 453354, Куюргазинский район, д. Павловка, 
!62к  урамы, 58.   ул.Центральная, 58,  
 8 (34757) 66700        8 (34757) 66700 

 

БОЙОРО[                                                                                                              ПРИКАЗ 

24	август	2020	й.																															№	56																																			24	августа	2020	г.	
 

О	создании	школьного	спортивного	клуба	«Культурист»	
 
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 13 сентября 2013 года № 1065 и в целях активизации спортивно-
массовой работы в МБОУ СОШ д.Павловка, популяризации физической культуры 
и спорта среди обучающихся, привлечения школьников к систематическим 
занятиям физической культурой, спортом и туризмом, совершенствования 
умений и навыков учащихся, полученных на уроках физической культуры, 
воспитания у школьников общественной активности и трудолюбия, 
организаторских способностей 

 
	
приказываю:	
	

1. Создать  структурное подразделение –  школьный спортивный клуб 
«Культурист»  (далее – клуб). 
2. Возложить общее педагогическое руководство деятельностью школьного 
спортивного клуба «Культурист» на Амекачеву А.М.  заместителя директора 
по воспитательной работе. 
3. Возложить непосредственное руководство клубом на Николава Ю.Н.., 
учителя физической культуры. 
4. Руководителю клуба Николава Ю.Н разработать план работы клуба на 
учебный год. 
5. Возложить на деятельность клуба: 

1. организацию и активизацию постоянно действующих спортивных 
секций и групп общей физической подготовки для  учащихся; 

2. проведение внутриклассных и внутришкольных соревнований, 
товарищеских спортивных встреч с другими школами; 

3. формирование сборных команд для участия в муниципальных 
соревнованиях; 

4. проведение физкультурных праздников, показательных выступлений 
ведущих спортсменов школы; 

5. пропаганду физической культуры и спорта в школе; 
6. ведение документации в соответствии с Положением о школьном 



 

 2 

спортивном клубе. 
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
Основание: 

	
Директор:___________	Степанова	С.В.	

 
С приказом ознакомлены:  
Фамилия, инициалы дата роспись 

1. Амекаечва А.М.   
2. Николаев Ю.Н.   

 

	


